



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

**Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité
LPLSC-11-SESAJ-CA/2023**

**“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA
SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE
JALISCO”**

En Guadalajara, Jalisco; siendo las 12:00 (doce) horas del día 07 (siete) de julio del año 2023 (dos mil veintitrés), en la sala de juntas de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco, ubicada en avenida de los Arcos, número 767, Colonia Jardines del Bosque, la Lic. Dulce Elena López Aguirre, Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad Centralizada de Compras, el Mtro. Ezequiel González Pinedo Titular del Órgano Interno de Control, y la Lic. Brenda Isolina Trujillo Rivera, Representante de la Coordinación de Administración y área requirente.

Presentaron sobre cerrado los licitantes: LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V., ECO SUPPLY, S.A.P.I DE C.V., DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO, GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V. conforme al punto 7 y 7.1 de las bases de LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, LPLSC-11-SESAJ-DTP/2023 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”.

Posterior a ello se procede a la apertura de los sobres y lectura de las propuestas, se da fe de la documentación solicitada en el punto 7 de las Bases del presente proceso:

Documentación	Punto de referencia 7	LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.,	ECO SUPPLY, S.A.P.I DE C.V.,	DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO	GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	a)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 3 (Propuesta Económica).	b)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposición).	c)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	d)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	e)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA

DELL



Anexo 7 (Declaración escrita en la que hagan constar su aceptación a que le sea retenida su aportación cinco al millar del monto (0.5 %) total del contrato, antes de I.V.A.)	f)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 8 (Estratificación) Obligatorio para participantes MYPIMES.	g)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia), Que sea legible el Código QR.	h)	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA
Anexo 10 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones en materia de seguridad social, Constancia), Que sea legible el Código QR.	i)	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA
Anexo 11 (Identificación Oficial Vigente).	j)	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA	PRESENTA MANIFIESTO Y CONSTANCIA
Copia de Acta Constitutiva del Licitante	k)	PRESENTA	PRESENTA	PERSONA FÍSICA	PRESENTA
Copia de comprobante de domicilio	l)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Se manifiestan costos presentados en su propuesta económica (Anexo 3) cuadro económico comparativo, se anexa al presente cuadro económico comparativo.

Firman las propuestas presentadas el titular del Órgano Interno de Control, los representantes de los licitantes participantes y la representante de la Unidad Centralizada de Compras.

Cabe hacer la aclaración que la recepción de las propuestas no otorga por si sola su aprobación sino únicamente dar cuenta de los documentos presentados por los licitantes, quedando en poder de la Convocante, a través de su Jefatura de Recursos Materiales para su revisión detallada, análisis y fallo correspondiente.

11/04/2020



SEAJAL

Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Secretaría
Ejecutiva

El fallo de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, LPLSC-11-SESAJ-DTP/2023** para la “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO**”, se llevará a cabo el día 12 (doce) de julio del 2023 (dos mil veintitrés) a las 12:00 (doce) horas en las instalaciones de la CONVOCANTE.

Sin más por el momento y no habiendo asuntos que tratar se da por terminada la presente reunión el día de su inicio siendo las 13:00 (trece) horas del día de su inicio, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmado para su constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

Dulce Elena López Aguirre

Lic. Dulce Elena López Aguirre

Jefe de Recursos Materiales

(Representante de la Unidad Centralizada de Compras)

Secretaría Ejecutiva

Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Mtro. Ezequiel González Pinedo

Titular del Órgano Interno de Control

Secretaría Ejecutiva

Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Lic. Brenda Isolina Trujillo Rivera

Representante de la Coordinación de Administración

Secretaría Ejecutiva

Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Esta hoja de firmas es parte del acta relativa a la presentación de propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, LPLSC-11-SESAJ-DTP/2023 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”.



Secretaría Ejecutiva

CUADRO ECONÓMICO COMPARATIVO LP/LSC-11-SESAJ-DTP/2023 para la "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO"

PARTIDA	ESPECIFICACIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	PROVEEDOR LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.,		PROVEEDOR ECO SUPPLY, S.A.P.I DE C.V.,		PROVEEDOR DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		PROVEEDOR GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	BOLSA DE BASURA JUMBO NEGRA 70 X 30 X 12C	50	KILO	\$ 30.50	\$ 1,525.00	\$ 33.08	\$ 1,654.00	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 26.00	\$ 1,300.00
2	BOLSAS DE BASURA NEGRA 70 X 90	50	KILO	\$ 30.50	\$ 1,525.00	\$ 30.27	\$ 1,513.50	\$ 26.90	\$ 1,345.00	\$ 26.00	\$ 1,300.00
3	COLORO BIDON 20 LITROS	10	BIDÓN	\$ 98.00	\$ 980.00	\$ 79.62	\$ 796.20	\$ 67.00	\$ 670.00	\$ 110.00	\$ 1,100.00
4	PAÑO DE MICROFIBRA	30	PIEZA	\$ 10.95	\$ 328.50	\$ 11.96	\$ 358.80	\$ 12.50	\$ 375.00	\$ 11.50	\$ 345.00
5	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	2	BIDÓN	\$ 175.00	\$ 350.00	\$ 180.70	\$ 361.40	\$ 226.00	\$ 452.00	\$ 220.00	\$ 440.00
6	PASTILLAS AROMATIZANTES 50/60 GR	80	PIEZA	\$ 7.98	\$ 638.40	\$ 8.51	\$ 680.80	\$ 8.00	\$ 640.00	\$ 8.20	\$ 656.00
7	ROLLO (PAPEL HIGIÉNICO) INDIVIDUAL DE 200 HOJAS	50	PIEZA	\$ 5.05	\$ 252.50	\$ 31.40	\$ 1,570.00	\$ 4.70	\$ 235.00	\$ 3.50	\$ 175.00
8	ROLLO DE PAPEL PARA DESPACHADOR DOBLE HOJA 200 MTS CAJA 12 PIEZAS	10	CAJA	\$ 332.00	\$ 3,320.00	\$ 779.22	\$ 7,792.20	\$ 319.00	\$ 3,190.00	\$ 310.00	\$ 3,100.00
9	TOALLA INTERDOBLADA DOBLE HOJA CAJA 20/100 C/U	10	CAJA	\$ 176.90	\$ 1,769.00	\$ 286.05	\$ 2,860.50	\$ 256.00	\$ 2,560.00	\$ 195.00	\$ 1,950.00
10	TRAPEADOR MECHUDO (HILASA) 800 GR	12	PIEZA	\$ 55.55	\$ 666.60	\$ 87.92	\$ 1,055.04	\$ 52.00	\$ 624.00	\$ 75.00	\$ 900.00
11	ESCOBA GRANDE DE VINILO TIPO ABANICO	12	PIEZA	\$ 30.90	\$ 370.80	\$ 72.01	\$ 864.12	\$ 35.40	\$ 424.80	\$ 39.00	\$ 468.00
12	BOLSA DE JABON EN POLVO CON 10 KILOS	8	PIEZA	\$ 262.20	\$ 2,097.60	\$ 156.90	\$ 1,255.20	\$ 251.00	\$ 2,008.00	\$ 250.00	\$ 2,000.00
13	GUANTE DE LATEX MULTITUOS	30	PIEZA	\$ 12.75	\$ 382.50	\$ 7.79	\$ 233.70	\$ 11.56	\$ 346.80	\$ 13.90	\$ 417.00
14	LIQUIDO MULTITUOS VARIOS AROMAS	18	BIDÓN	\$ 148.00	\$ 2,664.00	\$ 80.42	\$ 1,447.56	\$ 125.00	\$ 2,250.00	\$ 15.00	\$ 270.00
15	LIJA DE AGUA DIFERENTES GRUESOS	10	PIEZA	\$ 6.85	\$ 68.50	\$ 13.86	\$ 138.60	\$ 6.56	\$ 65.60	\$ 11.00	\$ 110.00
16	ROLLO DE PAPEL PARA MANOS CAJA CON 6 PIEZAS	10	CAJA	\$ 298.00	\$ 2,980.00	\$ 400.00	\$ 4,000.00	\$ 342.00	\$ 3,420.00	\$ 230.00	\$ 2,300.00
17	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES AROMA LIMÓN DE 900 ML	15	PIEZA	\$ 37.40	\$ 561.00	\$ 40.47	\$ 607.05	\$ 42.25	\$ 633.75	\$ 35.00	\$ 525.00
				Subtotal	\$ 20,479.40	Subtotal	\$ 27,188.67	Subtotal	\$ 20,584.95	Subtotal	\$ 17,356.00
				Iva	\$ 3,276.70	Iva	\$ 4,350.19	Iva	\$ 3,293.59	Iva	\$ 2,776.96
				total	\$ 23,756.10	total	\$ 31,538.86	total	\$ 23,878.54	total	\$ 20,132.96

Nota: El licitante GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V. en la partida 14 cotiza presentación de 1 litro. El licitante ECO SUPPLY, S.A.P.I DE C.V., en la partida 7 cotiza presentación paquete de 4 rollos.

Rev. de los A...